ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы Координационного совета по делам инвалидов

17.03.2020

       № 1
	Председатель:

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	 заместитель главы города Югорска

	Хорошавина Татьяна Александровна
	секретарь Совета,  заместитель начальника  отдела по организационно-массовой и социальной работе управления социальной политики администрации города Югорска

	Присутствовали члены Совета:

	Крылова Надежда Павловна
	заместитель начальника отдела оценки качества и общего образования детей Управления образования администрации города Югорска

	Ковалева Людмила Павловна
	заместитель председателя городского общества инвалидов Всероссийского общества инвалидов, эксперт

	Нестерова Наталья Николаевна
	начальник управления культуры администрации города Югорска

	Цвиркунова Оксана Александровна
	председатель городского общества инвалидов Всероссийского общества инвалидов, эксперт

	Воронов Николай Иванович
	директор МАУ «МЦ «Гелиос»

	Назарова Наталья Николаевна
	заместитель директора БУ ХМАО – Югры «Югорский комплексный центр социального обслуживания населения»

1. Обсуждение перечня и очередности реализации мероприятий по дооборудованию, адаптации объектов социальной, инженерной, транспортной и жилищно-коммунальной инфраструктуры города Югорска в рамках выделенных бюджетных средств на 2020  год и плановый период до 2022.
Решили:

1. В соответствии с доведенными объемами лимитов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы города Югорска «Доступная среда» в сумме: 2020 год – 850,0 тыс. рублей, 2021 год – 200,0 тыс. рублей, 2022 год – 200,0 тыс. рублей направить средства на проведение комплекса мероприятий по дооборудованию, адаптации объектов социальной, инженерной, транспортной и жилищно-коммунальной инфраструктуры города Югорска, в том числе:
2020 год:
соисполнитель программы – Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска - 350,0 тыс. рублей – на реализацию мероприятий, направленных на приспособление жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов (муниципальный жилищный фонд и частный жилищный фонд), в которых проживают инвалиды;

исполнитель программы – Управление социальной политики  администрации города Югорска – 500,0 тыс. рублей – обустройство входной группы и  пандуса здания
2. Отделу по организационно-массовой и социальной работе УСП – ответственному исполнителю муниципальной программы города Югорска «Доступная среда» - включить расходы на проведение мероприятий по доадаптации объектов социальной инфраструктуры в проект постановления администрации города Югорска «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска «О муниципальной  программе города Югорска  «Доступная среда».
Срок: в установленный Депфином администрации города Югорска срок.
Заместитель
 главы города Югорска,

председатель Координационного совета                                                               Т. И. Долгодворова
Секретарь Совета

                 Т. А. Хорошавина